
 
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 

PROVINCIA DI COSENZA 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 
 

Determinazione N.107 
Del 29.11.2017 

 
 

  
Oggetto: liquidazione  di spesa  per fornitura libri di testo  scuola elementare anno scolastico  
              2017/2018. Cod. CIG : Z52212ED08 
 

L’anno duemiladiciassette, il giorno ventinove , del mese di novembre, nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Adotta la seguente determinazione. 

Preso atto: 
-  che per l’anno scolastico 2017/2018 si è provveduto alla fornitura dei libri di testo per la scuola 
elementare di questo Comune; 
- che la scuola ha  consegnato ai genitori degli alunni le cedole per l’acquisto diretto dei libri  e che , 
pertanto, tutti gli studenti delle cinque classi elementari sono in possesso dei relativi testi, ritirati 
presso  librerie di loro fiducia. 
- che le librerie interessate hanno fatto pervenire fatture per la liquidazione, come prescritto dal 
D.M.. 
Viste le fatture: 
n. 1/EP del 17.10.2017 di € 5.023,44  della cartolibreria SCUOLALLEGRA di Francesco Saverio 
Nudi; 
n° 85 del 16.10.2017 di € 1.396,60 e n. 91 del 6.11.2017 di € 22,25  della cartoleria 3 ERRE di 
Gordano Sonia 
Dato atto che  la spesa complessiva  ammonta ad €  6.442,29 

Ritenuto necessario provvedere in merito; 
Richiamata la   deliberazione esecutiva di Consiglio Comunale n. 5 del 26.03.2017 di 

approvazione del Bilancio Comunale ; 
Ritenuto necessario procedere alla liquidazione di cui sopra;  
Considerato che con decreto sindacale n. 3 del 13.06.2017 , il sottoscritto,  ai sensi e per gli effetti 
di cui all’art. 109, del DLgs 267/2000, è stato nominato Responsabile del Servizio Affari generali. 
Dato atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto   di copertura 
finanziaria di cui all’art. 153, c. 5, DLgs 267/2000. 
Visto il D.Lgs 267/00. 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto, 
 
 

D E T E R M I N A 
 
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 
Di impegnare, liquidare e pagare, per i motivi espressi in premessa in favore delle librerie: 

- SCUOLALLEGRA di Francesco Saverio Nudi l’importo di € 5.023,44  a s.do fattura 1/EP 
del 17.10.2017; 



3 ERRE di Gordano Sonia l’importo di € 1.418,85 a s.do fatture n° 85 del 16.10.2017 di € 
1.396,60 e n. 91 del 6.11.2017 di € 22,25; 

Di imputare la spesa complessiva di € 6.442,29  sull’Intervento 2-Servizio 2- Funzione 4-Titolo I 
(Cap.1368) c.e ; 

 
Di accreditare l’importo di € 5.023,44 dovuto alla libreria SCUOLALLEGRA, di Nudi Francesco 
Saverio sul cod. IBAN: IT 07 P 03139 80730 000000014659 Banca Sviluppo Agenzia di Fagnano 
Castello; 
Di accreditare, altresì, l’importo di € 1.418,85  dovuto alla libreria 3 ERRE di Gordano Sonia sul 
COD. IBAN:  IT 08 K 03139 8073 0000000109050 Banca Sviluppo Agenzia di Fagnano Castello; 
 
Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio di ragioneria per gli adempimenti di 
competenza. 
Di precisare, altresì, che la presente determinazione sarà pubblicata, all’Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi. 


